



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

GENERALIDADES:

Objeto de contrato:	CONSTRUCCION DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO PARROQUIA COCHAPAMBA - AZEE
Código del Contrato:	COTO-MDMQAZEE-8-2022
Frentes de Intervención:	1. Construcción de la Casa Somos Atucucho. Parroquia Cochapamba
Monto Contractual:	USD. 273.501,13
Contratista:	Consortio Atucucho
Procurador Común:	Ing. Cristina Paola García Oña
Fiscalizador (a):	Arq. Rocío Atiaga Escobar
Administrador(a):	Ing. Ana Lucía Mendoza
Suscripción Contrato:	30 de septiembre del 2022
Inicio de obra:	4 de octubre del 2022
Plazo Contractual:	90 días
Monto Ejecutado:	USD. 290.866,68

CLÁUSULA PRIMERA. - COMPARECIENTES

En la ciudad de Quito a **21 de diciembre de 2022**, con la comisión técnica, encargada de efectuar la Recepción Provisional del contrato No. **COTO-MDMQAZEE-8-2022**, correspondiente a la construcción de: "**CONSTRUCCION DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO PARRROQUIA COCHAPAMBA – AZEE**" integrada de la siguiente manera: la Ing. Cristina Paola García Oña - Procurador Común del Consortio Atucucho, Contratista; la Ing. María Fernanda Vinueza como delegado de la Administración Zonal "Eugenio Espejo" del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito y la Ing. Ana Lucía Mendoza, como Administradora del Contrato, quienes convienen en suscribir la presente Acta de Recepción Provisional.

CLÁUSULA SEGUNDA. - ANTECEDENTES

Todos los antecedentes constan en la Cláusula Primera del contrato No. COTO-MDMQAZEE-8-2022 de la obra denominada "**CONSTRUCCION DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO PARRROQUIA COCHAPAMBA – AZEE**"

Mediante Resolución de Inicio y aprobación de pliegos de 19 de julio de 2022 la Ing. Gina Gabriela Yanguez Paredes, Administradora Zonal Norte "Eugenio Espejo", autoriza el inicio del procedimiento de COTO-MDMQAZEE-8-2022 cuyo objeto es: "**CONSTRUCCION DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO PARRROQUIA COCHAPAMBA – AZEE**", con un presupuesto referencial de USD



273.501,13 (Doscientos setenta y tres mil quinientos uno con 13/100 Dólares de los Estados Unidos de América) Valor que no incluye IVA, y un plazo de ejecución de noventa (90) días contados desde el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de obra por parte de la administradora del contrato.

- Con fecha 30 de septiembre de 2022 se suscribe el contrato del proceso de cotización de obra proceso **COTO-MDMQAZEE-8-2022** cuyo objeto es: "**CONSTRUCCION DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO PARRROQUIA COCHAPAMBA – AZEE**", entre el GAD Metropolitano de Quito representado por la Ing. Gina Gabriela Yanguéz Paredes en su calidad de Administradora Zonal Eugenio Espejo (CONTRATANTE) y por otra parte el CONSORCIO ATUCUCHO cuyo Procurador Común es Ing Cristina Paola García Oña en calidad de CONTRATISTA.
- Mediante memorando GADDMQ-AZEE-2022-0622-M de fecha 30 de septiembre de 2022, se delega como Fiscalizador del contrato del proceso **COTO-MDMQAZEE-8-2022** cuyo objeto es: "**CONSTRUCCION DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO PARRROQUIA COCHAPAMBA – AZEE**", al Ing. Martín Alonso González Poveda.
- Mediante memorando GADDMQ-AZEE-2022-0622-M de fecha 30 de septiembre de 2022, se delega como Administrador del contrato del proceso COTO-MDMQAZEE-8-2022 cuyo objeto es: "CONSTRUCCIÓN DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO, PARROQUIA COCHAPAMBA - AZEE", a la Ing. Ana Mendoza.
- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0100-O de 03 de octubre de 2022, la Ing. Ana Mendoza en calidad de Administrador de Contrato, notifica a la Ingeniera Cristina Paola García Oña representante legal de INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES, en calidad de Procurador común del CONSORCIO ATUCUCHO:
"Mediante trámite SITRA GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4735-E, de 03 de octubre de 2022, se ingresó el Oficio No.CATU-2022-004 de 30 de septiembre de 2022, en el cual la Ingeniera Cristina Paola García Oña representante legal de INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES, en calidad de Procurador común del CONSORCIO ATUCUCHO, solicita se autorice el inicio de obra previo al pago de anticipo del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-8-2022, "CONSTRUCCIÓN CASA SOMOS ATUCUCHO, PARROQUIA COCHAPAMBA-AZEE".
Al respecto me permito indicar que de acuerdo a la RESOLUCIÓN No. RE-SERCOP-2021-0112 del 15 de enero de 2021 "Art. 530 número 3 se establece que:
"... 3. En las contrataciones de obras, el plazo inicia desde el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del administrador del contrato, para ello se deberá notificar previamente la disponibilidad del anticipo, si es que se hubiere contemplado. Sólo por excepción el administrador del contrato podrá autorizar el inicio de la obra, luego de suscrito el contrato y sin que se acredite el anticipo,



siempre que el contratista así lo solicite por escrito, quien asumirá a su riesgo el inicio de la obra y luego no podrá alegar a su favor el principio de la mora purga la mora." lo resaltado me pertenece. Bajo este contexto, como Administradora del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-8-2022 se autoriza el inicio de obra a partir del 4 de octubre de 2022."

- Con fecha 04 de octubre de 2022, se suscribe el Acta de Inicio de Obra, entre el GAD Metropolitano de Quito representado por la Ing. Ana Mendoza Vega en su calidad de Administradora, el Ing. Martín González Poveda, en su calidad de Fiscalizador y por otra parte el CONSORCIO ATUCUCHO, con RUC 1793199186001, cuyo Procurador Común es INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA, legalmente representada por la Ing. Cristina Paola García Oña, en calidad de CONTRATISTA.
- Mediante oficio No. CATU-2022-005 de fecha 06 de octubre de 2022, inserto en documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4808-E, suscrito por el CONSORCIO ATUCUCHO, con RUC 1793199186001, cuyo Procurador Común es INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA, legalmente representada por la Ing. Cristina Paola García Oña en calidad de contratista, en el cual en su parte pertinente indica: *"Adjunto para su revisión y aprobación, la documentación señalada en el Formulario II: EQUIPO MINIMO, PERSONAL TÉCNICO, EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TÉCNICO Y METODOLOGÍA, de acuerdo a lo requerido por la ADMINISTRACIÓN ZONAL EUGENIO ESPEJO en el pliego de la oferta del Proceso COTO-MDMQAZEE-8-2022; "CONSTRUCCIÓN DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO, PARROQUIA COCHAPAMBA - AZEE".*
- Mediante oficio No. CATU-2022-006 de fecha 07 de octubre de 2022, inserto en documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4835-E, suscrito por el CONSORCIO ATUCUCHO, con RUC 1793199186001, cuyo Procurador Común es INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA, legalmente representada por la Ing. Cristina Paola García Oña en calidad de contratista, en el cual en su parte pertinente indica: *"Reciba un cordial saludo, adjunto a la presente la planilla aproximada de incrementos y decrementos para su respectiva revisión y aprobación." (adjuntado en planilla N°1).*
- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0150-O de 13 de octubre de 2022, el Ing. Martín González, Fiscalizador del contrato, devuelve la documentación e indica: *"(...) Además me permito señalar que en base a la*



reunión de obra mantenida el día martes 11 de octubre de 2022 surge la necesidad de creación de rubros nuevos, mismos que son de importancia para la correcta ejecución de obra. (adjuntado en planilla N°1).

Con el antecedente expuesto, se devuelve la documentación para que sea subsanada y se presente la solicitud de creación de rubros nuevos hasta el día martes 18 de octubre. (...)” (adjuntado en planilla N°1).

- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0362-M de fecha 14 de octubre de 2022, el Ing. Martín González, Jefe del Área de Fiscalización, indica a la Ing. Ana Mendoza, Jefa de Obras Públicas, lo siguiente: “(...)”
 - Metodología de ejecución del proyecto: CUMPLE
 - Personal Técnico: CUMPLE
 - Cronograma valorado: CUMPLE
 - Ruta Crítica: CUMPLE

En virtud del análisis realizado y con las correcciones pertinentes a la información presentada; debo indicar a usted que, la documentación presentada por la Ing. Cristina García Oña, Representante legal de la Empresa INOCIV, Procurador Común del Consorcio Atucucho– Contratista; CUMPLE con los parámetros contractuales del procedimiento de Menor cuantía de obras, código: COTO-MDMQAZEE-8-2022 "CONSTRUCCIÓN DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO, PARROQUIA COCHAPAMBA – AZEE(...)"(adjuntado en planilla N°1).

- Mediante Con Oficio Nro. GADDDMQ-AZEE-UOP-2022-0112-O de fecha 14 de octubre de 2022, la Ing. Ana Mendoza, Administradora de contrato, notifica al Consorcio Atucucho, Contratista lo siguiente: “(...) En virtud del análisis realizado y con las correcciones pertinentes a la información presentada; debo indicar a usted que, la documentación presentada por la Ing. Cristina García Oña, Representante legal de la Empresa INOCIV, Procurador Común del Consorcio Atucucho– Contratista; CUMPLE con los parámetros contractuales del procedimiento de Menor cuantía de obras, código: COTO-MDMQAZEE-8-2022 "CONSTRUCCIÓN DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO, PARROQUIA COCHAPAMBA - AZEE".”



Por lo anteriormente expuesto, en mi calidad de Administradora del Contrato, se le comunica la aprobación de la documentación presentada. (...)(adjuntado en planilla N°1).

- Mediante oficio No. CATU-2022-007 de fecha 18 de octubre de 2022, inserto en documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4961-E, suscrito por el CONSORCIO ATUCUCHO, con RUC 1793199186001, cuyo Procurador Común es INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA, legalmente representada por la Ing. Cristina Paola García Oña en calidad de contratista, en el cual en su parte pertinente indica: *“Reciba un cordial saludo, adjunto a la presente la planilla aproximada de incrementos y decrementos para su respectiva revisión y aprobación.”* (adjuntado en planilla N°1).
- Mediante oficio No. CATU-2022-009 de fecha 19 de octubre de 2022, inserto en documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-4978-E, suscrito por el CONSORCIO ATUCUCHO, con RUC 1793199186001, cuyo Procurador Común es INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA, legalmente representada por la Ing. Cristina Paola García Oña en calidad de contratista, en el cual en su parte pertinente indica: *“Reciba un cordial saludo, a través de la presente solicito la creación de los rubros nuevos detallados en el informe adjunto.”* (adjuntado en planilla N°1).
- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0381-M de fecha 31 de octubre de 2022, el Ing. Martin González, Jefe del Área de Fiscalización, indica a la Ing. Ana Mendoza, Jefa de Obras Públicas, lo siguiente: *“(...) De acuerdo al cuadro que antecede, se analizaron los rubros que presentan diferencia de cantidades, por lo que el valor proyectado a ejecutarse (incluido la diferencia de cantidades de obra), supera el monto ofertado, por lo tanto esta fiscalización de contrato aprueba la diferencia de cantidades, que no supera el 5%, conforme lo establecido en el: “Art. 88.- Diferencia de cantidades de obra.- (Reformado por el Art. 23 de la Ley. s/n, R.O. 100-2S, 14-X-2013; y, sustituido por el Art. 9 de la Ley s/n, R.O. 66-2S, 20-III-2017).-(...)”, para lo cual adjunto*



sírvase encontrar de manera física la documentación de respaldo para su respectiva autorización y trámite correspondiente de certificación presupuestaria. (...)(adjuntado en planilla N°1). Monto certificado USD. 12.619,89

- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0382-M de fecha 31 de octubre de 2022, el Ing. Martin González, Jefe del Área de Fiscalización, indica a la Ing. Ana Mendoza, Jefa de Obras Públicas, lo siguiente: *"(..) De acuerdo al cuadro que antecede, se analizaron los rubros nuevos que solicita el contratista, por lo que el valor proyectado a ejecutarse (incluidos rubros nuevos), supera el monto ofertado, por lo tanto, en calidad de fiscalizador del Contrato COTO-MDMQAZEE-8-2022, una vez revisados los justificativos técnicos presentados por el CONSORCIO ATUCUCHO, esta fiscalización considera procedente autorizar la creación de los rubros nuevos para cumplir con el objeto del contrato, que no supera el 2%, conforme lo establecido en el "Art. 89.- Órdenes de trabajo. de la Ley del Sistema Nacional de Contratación Pública, para lo cual adjunto sírvase encontrar de manera física la documentación de respaldo. Acotando que las cantidades serán verificadas en obra, por lo que solicito su autorización y trámite correspondiente de certificación presupuestaria. (...)"*(adjuntado en planilla N°1). Monto solicitado U:S:D 5.387,97
- Mediante oficio No. CATU-2022-010 de fecha 02 de noviembre de 2022, inserto en documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5205-E, suscrito por el CONSORCIO ATUCUCHO, con RUC 1793199186001, cuyo Procurador Común es INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA, legalmente representada por la Ing. Cristina Paola García Oña en calidad de contratista, en el cual en su parte pertinente indica: *"Reciba un cordial saludo, adjunto a la presente, sírvase encontrar la PLANILLA DE AVANCE DE OBRA N°1 correspondiente al mes de octubre, para su respectiva revisión y aprobación"* (adjuntado en planilla N°1).



- Mediante oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0162-O de 09 de noviembre de 2022, el Ing. Martín González, Fiscalizador del contrato, devuelve la documentación e indica: *"(...) Al respecto, una vez que fiscalización ha revisado la documentación se observa las siguientes novedades:*
 - *Sábana sin legalizar*
 - *Rubros con inconsistencias en medidas*
 - *Rubros sin anexo gráfico*
 - *Rubros sin legalizar*
 - *No se presenta IESS y comprobante de pago correspondiente al mes de Octubre*
 - *Libro de obra sin legalizar*

Por lo tanto, se devuelve la documentación para que esta sea subsanada y reingresada hasta el día lunes 14 de noviembre de 2022 (...)" (adjuntado en planilla N°1).

- Mediante oficio No. CATU-2022-011 de fecha 14 de noviembre de 2022, inserto en documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5393-E, suscrito por el CONSORCIO ATUCUCHO, con RUC 1793199186001, cuyo Procurador Común es INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA, legalmente representada por la Ing. Cristina Paola García Oña en calidad de contratista, en el cual en su parte pertinente indica: *"En respuesta al oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0162-0, con fecha 9 de noviembre de 2022, solicito la recepción del REINGRESO de la PLANILLA DE AVANCE DE OBRA N°1 correspondiente al mes de octubre, con las observaciones corregidas, para su respectiva revisión y aprobación."* (adjuntado en planilla N°1).
- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0400-M de fecha 21 de noviembre de 2022, el Ing. Martín González, Jefe del Área de Fiscalización, indica a la Ing. Ana Mendoza, Jefa de Obras Públicas, lo siguiente: *"(...) Al respecto, sírvase encontrar adjunto a la presente la Planilla Nro. 1 de Avance de Obra que ha sido revisada y aprobada por la fiscalización junto con el Informe PLANILLA NRO. 1 DE AVANCE DE OBRA del proyecto*



"CONSTRUCCIÓN DE LA CASA SOMOS ATUCUCHO, PARROQUIA COCHAPAMBA-AZEE "; para que continúe con el trámite correspondiente (...)" (adjuntado en planilla N°1).

- Mediante memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0430-M de fecha 24 de noviembre de 2022, la Ing. Ana Mendoza, Jefa de Obras Públicas indica al Ing. Martín González, Jefe del Área de Fiscalización, lo siguiente: "(...) Al respecto, en mi calidad de Administradora del Contrato en mención, me permito indicar que se procede a la devolución del expediente, en virtud de que existe documentación faltante e inconsistencias en el informe de la Fiscalización (...)" (adjuntado en planilla N°1).
- Mediante memorando N° GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0405-M de fecha 29 de noviembre del 2022, El Ing. Martín González, Jefe de la Unidad de Fiscalización, indica: "(...) al respecto sírvase encontrar adjunto a la presente la Planilla N°1 DE AVANCE DE OBRA del proyecto "CONSTRUCCIÓN DE LA CASA SOMOS ATACUCHO, PARROQUIA COCHAPAMBA-AZEE"; para que continúe con el trámite correspondiente, una vez que han sido subsanadas las observaciones emitidas por la administración del contrato.
- Mediante memorando N° GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0439-M de fecha 30 de noviembre del 2022, la Ing. Ana Lucía Mendoza, Jefa de Obras Públicas, se pronuncia al respecto textualmente: (...) Bajo este contexto, adjunto sírvase encontrar el informe de Administrador de contrato con el expediente de la planilla N° 1 de avance de la obra del contrato N° COTO-MDMQAZEE- 08-2022, revisada y aprobada por la fiscalización mediante memorando GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0405-M de fecha 29 de noviembre del 2022, a fin de que continúe con el trámite correspondiente de pago.
- Con fecha 30 de noviembre del 2022, el Arq. Patricio Castillo, Director de Gestión del Territorio, mediante memorando GADDMQ-AZEE-DGT-2022-



2181-M, dirigido a Ing. William Procel, Director Administrativo Financiero, solicita continuar el trámite respectivo para el pago de la Planilla N°1.

- Con fecha 30 de noviembre del 2022, El Consorcio Atucucho, representado por la Ing. Cristina García Oña, mediante oficio N° CATU-2022-012, inserto en documento sitra N° GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5651-E ingresa solicitud para reprogramación del cronograma valorado.
- Con memorando GADDMQ-AZEE-DAF-2022-1966-M, de fecha 30 de noviembre del 2022, autoriza certificación presupuestaria y compromiso de gasto para la diferencia de cantidades y rubros nuevos del contrato N°COTO-MDMQAZEE-8-2022.
- Con fecha 01 de diciembre del 2022, mediante memorando GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0409-M, suscrito por el fiscalizador de obra, Ing Martín González, dirigido a la Ing. Ana Mendoza solicita la aprobación de reprogramación del cronograma, misma que es aprobada con memorando GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0117-O, de fecha 02 de diciembre del 2022.
- Así mismo con fecha 02 de diciembre del 2022, mediante oficio N° CATU-2022-013, inserto en el documento N° GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5704-E, la Ing. Cristina García, representante legal de cuyo Procurador Común es INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA procurador común del Consorcio ATACUCHO, solicita la revisión y aprobación de la Planilla de AVANCE DE OBRA N°2, correspondiente al mes de noviembre.
- Con fecha 02 de diciembre de 2022, se suscribe el ACTA DE ORDEN DE CAMBIO para incremento de cantidades, ACTA DE ORDEN DE TRABAJO correspondiente a rubros nuevos, autorizado con partida presupuestaria inserta en memorando N° GADDMQ-AZEE-DAF-1966-M, así se desprende el siguiente cuadro:

CONCEPTO	MONTO	PORCENTAJE	OBSERVACIONES
MONTO DEL CONTRATO	\$ 273.501,13	100,00%	
MONTO ORDEN DE CAMBIO – propuesto por el Contratista - <i>Estimado</i>	\$ 13.620,36	4.98%	Con fecha 02 diciembre de 2022, se suscribe Orden de Cambio
MONTO EJECUTADO	\$ 13.462,11	4.92%	
MONTO ORDEN DE TRABAJO – propuesto por el Contratista - <i>Estimado</i>	\$ 5.387,97	1.96%	Con fecha 02 diciembre de 2022, se suscribe Orden de Trabajo
MONTO EJECUTADO RUBROS NUEVOS	\$ 3.911,33	1.43%	
MONTO LIQUIDADO Y VERICADO EN OBRA	\$ 290.866,68	106.35%	Monto de Liquidación de Obra



- Con oficio N° CATU-2022-014, inserto en documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5716-E, de fecha 6 de diciembre del 2022, el Consorcio ATACUCHO, representado por INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA , representado por la Ing. Cristina García, indica: (...) una vez aprobada la reprogramación del cronograma valorado de trabajos, mediante oficio Nro. GADDDMQ-AZEE-UOP-2022-0117-O, de fecha 02 de diciembre del 2022, solicito autorice a quien corresponda, se apruebe como último período de liquidación desde el 1 de diciembre al 16 de diciembre del 2022, fase en la que de acuerdo al cronograma presentado se propone terminar la ejecución del proyecto.
- Mediante memorando N° GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0172-O, se realiza la devolución DE LA Planilla N°2 de avance correspondiente al mes de noviembre para que se subsane las observaciones indicadas en el mismo.
- Mediante acción de personal N° 0000023219, de fecha 08 de diciembre del 2022 se notifica remover del puesto de libre remoción al Ing. Martín González, Jefe de Fiscalización y Fiscalizador del proceso COTO-MDMQAZEE-08-2022. Indica que dicha acción rige a partir del 07 de diciembre del 2022.
- Con fecha 08 de diciembre del 2022, mediante memorando GADDMQ-AZEE-2022-0814-M, la Srta. Mgs, Gina Gabriela Yanguez Paredes, designa como nuevo Fiscalizador a la Arq. Rocío Atiaga Escobar, Jefe de Fiscalización en funciones a la fecha indicada, en reemplazo del Ing. Martín González.
- Con fecha 12 de diciembre del 2022, mediante oficio CATU-2022-015, inserto en documento sitra N° GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5804-E el consorcio ATACUCHO, representado por INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA, cuyo representante legal es la Ing. Cristina García, reingresa la planilla de avance N°2, correspondiente al mes de noviembre para la respectiva revisión y aprobación.
- Mediante memorando N° GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0421-M, suscrito por la Arq. Rocío Atiaga Escobar, Fiscalizadora de contrato, solicita el pago de la planilla de Avance N°2 del proceso COTO-MDMQ-AZEE-08-2022; una vez que a ha sido aprobada. (adjunto planilla N°2).
- La Administradora del Contrato Ing.. Ana Mendoza, mediante Memorando Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0455-M de 15 de diciembre de 2022, envía la solicitud de pago de la Planilla No. 2 de avance de obra del contrato No. COTO-MDMQAZEE-8-2022.(adjunto en Planilla N°2)
- Mediante memorando N° GADDMQ-AZEE-DGT-2022-2307-M, de fecha 15 de diciembre del 2022 el Arq. Patricio Castillo, Director de Gestión del Territorio solicita



- continuar el trámite de pago de la Planilla N°2, remitido al Sr. Ing. Willian Vicente Procel Rivera, Director Administrativo Financiero. (adjunto Planilla N°2)
- Con oficio N°CATU-2022-016, de fecha 16 de diciembre del 2022, inserto en documento sitra N° GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5879-E, la Ing. Cristina García Oña, representante legal de INOCIV INGENIERIA Y OBRAS CIVILES CIA LTDA , a su vez Procurador común del Consorcio Atucucho, indica: (...) *me permito informar a ud que los trabajos de la referencia se han concluido, razón por la cual solicito de la manera más comedida se realice el trámite respectivo para la entrega Recepción Provisional y posterior legalización del acta Provisional.*
 - En referencia al pedido de recepción provisional, mediante memorando GADDMQ-AZEE-2022-0833-M, de fecha 16 de diciembre del 2022, se delega la comisión para la Recepción Provisional del contrato COTO-MDMQAZEEM08-2022, a la Ing. María Fernanda Vinuesa Mena, quien actuará como Técnico no interviniente, la misma que se llevará a cabo el día lunes 19 de diciembre del 2022.
 - Con memorando N° GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0179-O, de fecha 16 de diciembre del 2022, la Arq. Rocío Atiaga Escobar, jefe de Fiscalización de la AZEE, informa a la Ing. Cristina García Oña, Procurador Común del CONSORCIO ATUCUCHO, contratista del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-8-2022 que se ha conformado la comisión que participará en la Recepción Provisional del contrato en mención, misma que se llevará a cabo el día lunes 19 de diciembre de 2022 a las 10:00.
 - Con fecha 21 de diciembre se suscribe el acta de recepción provisional de la obra "CONSTRUCCION DE CASA SOMOS ATUCUCHO, PARROQUIA COCHAPAMBA – AZEE"
 - De la misma manera con oficio N°CATU-2022-17 inserto en sitra N°GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5887-E, el Consorcio Atucucho, representado por la Ing. Cristina García Oña, con fecha 19 de diciembre de 2022, indica: (...) *reciba un cordial saludo, adjunto a la presente sírvase encontrar la planilla de liquidación de la obra n°3, correspondiente al mes de diciembre, para su respectiva revisión y aprobación.*
 - Mediante memorando N° GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0430-M, de fecha 21 de diciembre del 2022, la fiscalización solicita a la administradora del contrato Ing. Ana Mendoza el pago de la planilla de liquidación una vez que ha sido revisada y aprobada.
 - Con memorando N° GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0478-M, de fecha 21 de diciembre del 2022, suscrito por la Ing. Ana Mendoza, indica: (...) *adjunto sírvase*



encontrar el informe de Administrador de Contrato con el expediente para el pago de las planillas: No. 3 de liquidación obra, planilla de incremento de cantidades y rubros nuevos del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-8-2022, revisada y aprobada por la Fiscalización mediante memorando GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0430-M de 21 de diciembre de 2022, a fin de que se continúe con el trámite correspondiente de pago.

- Con memorando N° GADDMQ-AZEE-DGT-2022—2405-M, de fecha 21 de diciembre del 2022, el Arq. Patricio Castillo, Director de Gestión del Territorio, envía la solicitud de pago de planilla No. 3 de liquidación obra, planilla de incremento de cantidades y rubros nuevos del Contrato No. COTO-MDMQAZEE-8-2022.

DOCUMENTOS HABILITANTES DEL ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL. - forman parte integrante de esta acta los siguientes documentos:

1. Informe del delegado de la Administración Zonal Eugenio Espejo.
2. Informe de recorrido e inspección de las obras, previo a la recepción provisional, firmado por la comisión.
3. Informe del Administrador

CLÁUSULA TERCERA. - FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la **Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEE**, designando para el efecto, como Fiscalizadora a la **Arq. Rocío Atiaga Escobar**, conforme memorando N° **GADDMQ-AZEE-2022-0814-M** de fecha 08 de diciembre del 2022 en reemplazo del Ing. Martín González, quien mantuvo funciones hasta el 07 de diciembre del 2022.

La administración del contrato estuvo a cargo de la **Ing. Ana Lucía Mendoza**, conforme la notificación del contrato con Memorando N° **GADDMQ-AZEE-2022-0622-M de 30 de septiembre de 2022**, de acuerdo a la Resolución de Adjudicación No. RE-GADDMQ-AZEE-2022-79.

CLAUSULA CUARTA. - OBRA EJECUTADA

El contratista realizó la obra antes indicada conforme al siguiente detalle:

PLANILLA CONTRATO PRINCIPAL

No.	CODIGO	DESCRIPCION DEL RUBRO	U	CONTRATADO			EJECUTADO	
				CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD	MONTO
		TRABAJOS PRELIMINARES						
1	0004	REPLANTEO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EDIFICACIONES // Estaca, clavos y pintura	m2	233,00	1,98	461,34	233,05	461,44
2	1002	ROTURA ACERAS CON MAQUINARIA DESAL.5km // espesor 10cm	m2	106,00	1,40	148,40	51,04	71,46
3	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	9,00	38,11	342,99	-	-
4	0990	DERROCAMIENTO HORM.ARMADO: COLUMNA,MESON // incluye desalojo 5km	m3	4,00	50,90	203,60	1,47	74,82
5	0989	DERROCAM.HORM. CICLOPEO INCL.DESAL.5km //	m3	12,00	48,78	585,36	19,04	928,77
6	0983	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC. INC. DESAL. 5km // Incluido desalojo 5Km.	m2	150,00	7,96	1.194,00	194,34	1.546,95



7	1029	DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA // Anclado a estructura metalica con gancho,visera altura 3-6m,sin recup.material	m2	130,00	5,03	653,90	172,79	869,13
8	1015	DESARMADA DE PUERTAS, REUTILIZACION //	u	3,00	9,53	28,59	6,00	57,18
9	5953	RETIRO DE VENTANAS DE HIERRO // Picada y desoldada anclajes,empotram.	m2	27,00	11,47	309,69	17,66	202,56
10	1023	DESARMADA CERRAMIENTO MALLA, DESALOJO //	m2	73,00	3,05	222,65	72,96	222,53
		EXCAVACION Y MOVIMIENTO DE TIERRA						
11	0009	DESBANQUE A MAQUINA, DESALOJO 1km // Retoroexcavadora,desalojo volqueta 1 km,menor a 500 m3	m3.	233,00	2,86	666,38	233,08	666,61
12	0005	DESBANQUE Y NIVELACION A MANO // herramienta manual,desalojo material 25m	m3	23,00	9,53	219,19	43,32	412,84
13	V008	EXCAVACION Y RELLENO PARA ESTRUCT.MENORES // Altura máxima 1.80m; herramienta manual, desalojo de material 25m. 307-2(1)	m3	300,00	14,41	4.323,00	210,73	3.036,62
14	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	5,00	11,47	57,35	45,47	521,54
15	0019	RELLENO-COMPACTACION TIERRA PLANCHA COMP // Tierra prod.de excavacion,capas max.20cmhidratadas, compact.plancha compactadora	m3	5,00	7,02	35,10	47,01	330,01
16	0939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC // Dificultad de acceso equipo pesado	m2	190,00	2,58	490,20	117,07	302,04
17	0032	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m // Desalojo con carretilla, distancia 50m	m3	10,00	9,53	95,30	-	-
18	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km // Cargadora frontal, desalojo con volquetedistancia maxima 5km	m3	274,00	7,32	2.005,68	255,02	1.866,74
19	2206	SOBRECARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	6.014,85	0,41	2.466,09	12.869,01	5.276,29
20	0651	ENTIBADO: TABLON DE MONTE Y PINGOS // altura 5m	m2	5,00	5,62	28,10	15,07	84,69
		ESTRUCTURA HORMIGON ARMADO						
21	4502	SUB-BASE CLASE 3, COMPACTACION PLANCHA // estricto cumplimiento especificaciones MOP-001-93 tendida y compactada.	m3	51,00	14,03	715,53	72,17	1.012,55
22	V207	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO // Transporte de la mina a la obra incluye esponjamiento 309-4 (2)	m3.km	1.454,00	0,40	581,60	2.064,06	825,62
23	0161	CONTRAPISO HS.180 e=6cm, EMPEDRADO=13cm // Sin polietileno,no incluye masillado,hormigonera	m2	219,00	21,08	4.616,52	220,17	4.641,18
24	0164	POLIETILENO //	m2	400,00	1,43	572,00	376,42	538,28
25	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	9,00	154,16	1.387,44	13,69	2.110,45
26	0059	HORMIGON SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2 // 503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002,hormigonera y vibrador	m3	1,00	177,67	177,67	8,77	1.558,17
27	0073	HORMIGON PREMEZCLADO F'c=210 Kg/cm2 // 503(1) Esp.MOP-001-F2002,horm.puesto enobra,incluye bomba,aditivo y transporte	m3	204,00	129,50	26.418,00	231,73	30.009,04
28	V061	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2,ENCOF.HASTA 4m // 503(5)	m3	1,00	229,27	229,27	-	-
29	0155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	502,00	11,94	5.993,88	-	-
30	1504	BLOQUE ALIVIANADO LOSA 20x20x40cm // colocado	u	2.238,00	0,80	1.790,40	2.242,00	1.793,60
31	0061	ENCOFRADO-DESEN.MURO TABLERO CONTRACHAP. // Altura promedio muro 4 metros, tablerocontrachapado de 12mm	m2	133,00	22,49	2.991,17	174,89	3.933,28
32	0035	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	132,00	13,09	1.727,88	133,78	1.751,18
33	0044	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x40cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	122,00	23,75	2.897,50	153,17	3.637,79
34	0663	ENCOFRADO VISTO COLUMNA DE 40x40cm // paso peatonal	m	62,00	33,54	2.079,48	14,40	482,98
35	0050	ENCOFRADO-DESENCOFRADO DE VIGAS 30x40cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	220,00	17,93	3.944,60	470,81	8.441,62
36	1499	ENCOFRADO-DESEN.LOSA ALT.ENTREPISO 3.00m // tabla monte, recubierta de aceite	m2	418,00	27,10	11.327,80	411,03	11.138,91
37	5002	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=25cm // Tabla monte, recubierta de aceite	m	156,00	4,32	673,92	14,36	62,04
38	5001	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=20cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	171,00	3,90	666,90	-	-
39	1508	ENCOFRADO Y DESEN. . COLUMAN REDONDA d=40cm // Media duela machiembr., tablonas, anclajes y abrazaderas metalicas empemadas.	m	48,00	28,08	1.347,84	42,05	1.180,76
40	0057	ENCOFRADO - DESENCOFRADO DE DINTELES // tabla monte, recubierta de aceite	m	14,00	14,53	203,42	20,12	292,34



41	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	kg	32.306,00	2,09	67.519,54	33.438,58	69.886,63
42	V770	MALLA ELECTROSOLDADA R-131 150x150x5mm // 504(2)Acolocada	m2	430,00	6,52	2.803,60	452,88	2.952,78
43	1766	ESTRUCT. METAL.PERFIL LAMINADO TIPO AULA // Fabricac.,transporte,anclaje,pint.anticorros.2 m.columna,placa,perno (9.72kg/m2)	kg	5,00	4,09	20,45	-	-
44	0531	PINTURA ESMALTE CON SOPLETE - SUPERFICIES METÁLCAS // 2 manos pintura esmalte, con soplete.	m2	5,00	5,84	29,20	-	-
		MAMPOSTERIA - RECUBRIMIENTO EN PAREDES						
45	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm // mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	43,00	13,90	597,70	29,66	412,27
46	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm // mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	348,00	14,76	5.136,48	91,77	1.354,53
47	0140	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 20x20x40cm // mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	334,00	16,72	5.584,48	407,45	6.812,56
48	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	1.300,00	10,51	13.663,00	1.245,78	13.093,15
49	0157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm // ancho maximo 40cm, no incluye andamios,mortero 1:1:6	m	239,00	4,88	1.166,32	533,81	2.604,99
50	0137	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES // 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	649,00	5,48	3.556,52	450,48	2.468,63
51	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES // 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	652,00	4,86	3.168,72	732,25	3.558,74
52	0527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	1.300,00	4,60	5.980,00	1.182,73	5.440,56
53	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR // Mortero 1:3 cemento portland,blanco,carbonato de calcio,arena,no incl.andamios	m2	32,00	23,44	750,08	34,62	811,49
54	0215	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm // Mortero 1:3,cemento portland,blanco,carbonato de calcio,arena,ceram.sim.Gralman	m	396,00	4,70	1.861,20	350,40	1.646,88
55	4257	ESPEJO FLOTADO 4mm INSTALADO // Instalado con silicon	m2	3,00	45,01	135,03	3,44	154,83
		PISOS - TUMBADOS - LOSA DE CUBIERTA						
56	0165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm //	m2	536,00	7,68	4.116,48	506,09	3.886,77
57	0086	MASILLADO Y ALISADO LOSA e=2cm // mortero 1:3 con impermeabilizante sika 1,subida de materiales en saco	m2	178,00	13,44	2.392,32	241,04	3.239,58
58	0172	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR // Mortero 1:3, cemento portland, blanco,carbonato de calcio, arena	m2	424,00	24,70	10.472,80	510,95	12.620,47
59	0155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	420,00	11,94	5.014,80	-	-
60	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES // 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	420,00	4,86	2.041,20	418,46	2.033,72
61	0527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	420,00	4,60	1.932,00	418,46	1.924,92
62	1811	CIELO RASO DE GYPSUM BOARD // Plancha 4'x8'x1/2",perfiles prim.15/8"x12' sec.2 1/2"x12',angulo 3/4"x10',instal	m2	10,00	19,61	196,10	418,46	8.206,00
		VENTANERIA Y MAMPARAS / CARPINTERIA EN MADERA Y METALICA						
63	1935	MAMPARA ALUM.SERIE 200 COL.AZUL VIDR.6mm // Modulos de 2.40x1.10m,vidrio bronce o gris flotado 6mm,parte sup.corred., instal	m2	48,00	109,50	5.256,00	33,88	3.709,86
64	0194	BALDOSA VIDRIO DISEÑO PRISMA 16x16cm // 39 baldosas por m2, silicon para juntas,no incluye estructura de soporte	m2	6,00	222,77	1.336,62	-	-
65	1933	VENTANA ALUM.CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm // Ventana corrediza,vidrio claro 4mm,instalada	m2	1,00	79,48	79,48	-	-
66	1918	VENTANA ALUM.NATURAL BATIENTE,VIDRIO 4mm // ventana batiente, doble vidrio 4mm, bisagras, instalada	m2	11,00	143,17	1.574,87	18,54	2.654,37
67	1914	VENTANA ALUMINIO BRONCE VIDRIO 6mm // ventana fija, instalada	m2	75,00	78,30	5.872,50	-	-
68	1921	VENTANA ALUM.NAT.FIJA ESTAND. VIDRIO 4mm // ventana aluminio natural fija estandar,2 tramos, instalada	m2	1,00	82,07	82,07	86,70	7.115,47
69	0302	DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. // estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint.esmalte 2m. anclaje platina taco y torn.	m2	4,00	104,39	417,56	3,33	347,62
70	0563	MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO // acabado	m	11,00	112,04	1.232,44	14,00	1.568,56
71	0564	MUEBLE DE COCINA ALTO EN MELAMINICO // acabado,col	m	4,00	120,88	483,52	-	-
72	0565	CLOSETS DE MADERA EN MELAMINICO // Colocado	m2	5,00	120,50	602,50	-	-



73	0531	PINTURA ESMALTE CON SOPLETE - SUPERFICIES METÁLICAS // 2 manos pintura esmalte, con soplete.	m2	5,00	5,84	29,20	-	-
74	0723	PASAMANO HG.ISO II,1 1/2",1 1/4",PINTADO // h=0.90m,emp.0.20m,t.super.par.c/1.00m tu.1 1/2" trav.1 1/4,f.unipr.esmal.2manos	m	19,00	61,64	1.171,16	-	-
75	1938	PASAMANO MANGON ACERO INOXIDABLE 2" // Mangon acero inox.2",sujeto a pared conpernos de expansion 3/8"x3",instalado	m	10,00	66,61	666,10	-	-
76	0290	PUERTA TAMBORADA 70,80,90x20x6mm // Marco,tapamarco laurel,sellador 1 mano,laca 2 manos,sin cerradura,instalada	u	10,00	205,70	2.057,00	10,00	2.057,00
77	4170	PUERTA LAUREL-VIDRIO TIPO MAMPARA INST. // madera laurel tratada,bordos,vidrio 4mm,sellador,laca 2 manos,instalada	m2	8,00	140,56	1.124,48	-	-
78	0288	PUERTA TAMBORADA BAÑO 0.60x1.80x5.2mm // Marco,tapamarco laurel,sellador 1 mano,laca 2 manos,sin cerradura,instalada	u	1,00	186,32	186,32	-	-
79	0294	PUERTA TOL TAMBORADA BAÑO 0.60x1.60 PINT // tol galv. 1.2mm, tubo rectang. 25x50x1.2pint.esmalte 2m,bisagras,picaporte, inst	u	1,00	119,94	119,94	-	-
80	0297	PUERTA TOOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA // Marco metalico,angulo 50x3mm,anticorrosivo 1 mano,esmalte 2 manos, instalado	m2	1,00	159,53	159,53	-	-
81	0315	CERRADURA LLAVE-SEGURO DE POMO // Colocada	u	9,00	29,40	264,60	-	-
82	0313	CERRADURA SOBREPONER 40mm VIRO // colocada	u	1,00	84,53	84,53	-	-
83	0316	CERRADURA DE BADO DE POMO // Colocada	u	1,00	22,93	22,93	-	-
84	0304	CERRADURA SOBREPUESTA DE ALTA SEGURIDAD PARA PUERTA PRINCIPAL // colcoada	m2	2,00	49,79	99,58	4,00	199,16
		INSTALACIONES AGUA POTABLE						
85	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" // Accesorios, instalado	pt	10,00	35,35	353,50	10,00	353,50
86	0335	TUBER.HIDRO 3 PVC PRESION ROSCABLE 1/2" // Accesorios de HG, instalado	m	50,00	4,04	202,00	-	-
87	p696	ACOMETIDA 3/4" AGUA POTABLE, INC.MEDIDOR // Instalada	u	1,00	157,86	157,86	-	-
88	1450	REDUCCION PVC 3/4" X 1/2" EC // pegamento	u	1,00	3,83	3,83	2,00	7,66
89	0396	LAVAMANOS BLANCO OVAL DE EMPOTRAR // accesorios,llave cromada,instalado	u	3,00	121,06	363,18	3,00	363,18
90	0390	INODORO REDONDO BLANCO // accesorios	u	2,00	94,16	188,32	2,00	188,32
91	0405	URINARIO INDIVID.BLANCO SIMIL.COLBY PLUS // accesorios	u	1,00	135,13	135,13	1,00	135,13
92	0344	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2" // Accesorios pvc presion, instalacion	m	25,00	4,06	101,50	10,03	40,72
93	0345	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 3/4" // Accesorios pvc de presion, instalacion	m	40,00	5,54	221,60	14,78	81,88
94	0447	FREGADERO ACERO INOX. 48x52cm SIN ESCUR. // Accesorios, instalado	u	1,00	103,73	103,73	1,00	103,73
95	0448	FREGADERO ACERO INOX. 100x50cm 1 POZO // Con escurridera,accesorios,instalado	u	1,00	157,82	157,82	1,00	157,82
96	0426	LLAVE DE MANGUERA 1/2" // colocada	u	2,00	17,30	34,60	2,00	34,60
97	1421	LLAVE DE PASO 3/4" // colocada	u	2,00	7,08	14,16	2,00	14,16
98	p820	LLAVE DE PASO BRONCE 1/2" // colocada	u	4,00	14,94	59,76	1,00	14,94
99	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES // Pared de ladrillo, incluido corchado	m	50,00	4,22	211,00	17,00	71,74
		INSTALACIONES SANITARIAS						
100	0423	REJILLA PISO ALUMINIO 110mm // instalada	u	16,00	16,57	265,12	1,00	16,57
101	0422	REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm // Instalada	u	3,00	12,22	36,66	18,00	219,96
102	0425	REJILLA PLÁSTICA PARA PISO 110mm // Instalada	u	1,00	5,48	5,48	-	-
103	0362	DESAGUE PVC NORMAL 75mm // 2.5m tubo, codo, tee, pega	pt	20,00	32,02	640,40	18,00	576,36
104	0361	DESAGUE PVC NORMAL 50mm // Tubo de 2.5m	pt	5,00	20,80	104,00	5,00	104,00
105	0363	DESAGUE PVC NORMAL 110mm // Tubo 2.5m, codo, tee, yee, pega	pt	2,00	48,23	96,46	3,00	144,69
106	0329	CANALIZACION PVC NORMAL 50mm // desagues	m	30,00	5,72	171,60	-	-
107	0330	CANALIZACION PVC NORMAL 75mm // desagues	m	25,00	9,47	236,75	95,60	337,13
108	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm // desagues	m	28,00	11,92	333,76	97,35	1.160,41
109	0328	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm // Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	20,00	18,72	374,40	-	-
110	0359	CAJA DE REVISION 0.6x0.6x1m, LIBRE, TAPA // Base.15m,tapa.07,Fc=180kg/cm2,ladrillomortero 1:5,enlucido 1:3,ref.acero,angul	u	2,00	154,44	308,88	3,00	463,32
111	P543	CAJA REVISION 1x1x1m HOR.SIMP.180 kg/cm2 // Replan.140 e=10cm,pared h.s.180 e=15cm,enconf.tablero tapa,angulo 50x3 tapa,caja	m	1,00	190,14	190,14	1,00	190,14
112	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES // Pared de ladrillo, incluido corchado	m	83,00	4,22	350,26	111,59	470,91
		INSTALACIONES ELECTRICAS						
113	0475	SISTEMA CONEXION TIERRA // Varilla copperweld 16mm y accesorios, cable 1 #14	pt	1,00	34,31	34,31	1,00	34,31



114	0488	PUNTO ILUMINAC.CABLE 2#12,T.CONDUIT 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	3,00	31,54	94,62	3,00	94,62
115	0484	PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	80,00	30,22	2.417,60	72,00	2.175,84
116	2790	PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, TUB. CONDUIT EMT 1/2" // empotrado o anclado cable 3m	u	5,00	34,80	174,00	5,00	174,00
117	0486	PUNTO TELEFONO CABLE AWG MANGUERA 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	1,00	23,41	23,41	1,00	23,41
118	0481	PUNTO TOMACORR.DOBLE POLARIZADO 3#10 // Tubo EMT para cableado electrico 1/2",cable multifilar #10, empotrado 3 metros	pt	50,00	45,41	2.270,50	64,00	2.906,24
119	0492	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. // Manguera para cableado electrico 3/4",cable 3m, accesorios	pt	4,00	33,02	132,08	6,00	198,12
120	0497	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14,T.CON. // Tubo conduit 1/2", cable 3m, accesorios	pt	4,00	33,78	135,12	8,00	270,24
121	0496	PUNTO TOMACORRIENTE 2#10, T.CONDUIT 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	1,00	35,80	35,80	-	-
122	0485	PUNTO TOMACORRIENTE,CABLE 2#10,MANG.1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	1,00	33,46	33,46	-	-
123	0473	TOMA COMPUTACION CABLE TW 2#12+1#14 // Tubo conduit	m	8,00	3,61	28,88	8,00	28,88
124	0508	BREAKER 1 POLO 1/2" 15-50 AMP. TIPO GE // instalado	u	1,00	8,59	8,59	-	-
125	P270	CABLE ELECT. TW 2#12 // Instalado	m	200,00	1,99	398,00	-	-
126	0464	CABLE ELECTRICO TW 2#10, MANGUERA // Empotrado	m	50,00	3,52	176,00	-	-
127	0467	CABLE ELECTRICO TW 2#10, TUBO CONDUIT // Empotrado	m	20,00	4,00	80,00	67,00	268,00
128	2074	CABLE ELECTRICO TW 2#10 // Instalado	m	20,00	2,77	55,40	-	-
129	0463	CABLE ELECTRICO TW 2#12, MANGUERA // Empotrado	m	200,00	2,62	524,00	91,40	239,47
130	0466	CABLE ELECTRICO TW 2#12, TUBO CONDUIT // Empotrado	m	20,00	3,11	62,20	-	-
131	4117	CABLE ELECTRICO TW 2#14, TUBO CONDUIT // Empotrado	m	200,00	2,69	538,00	72,00	193,68
132	0465	CABLE ELECTRICO TW 3#8 MANGUERA 3/4" // empotrado	m	50,00	7,03	351,50	50,00	351,50
133	0472	CABLE TELEFONICO 2#20, TUBO CONDUIT 1/2" //	m	20,00	1,88	37,60	7,00	13,16
134	3075	CAJA OCTOGONAL DE PASO PARA TUBERIAS EMT 10X10CM // instalado	U	20,00	1,26	25,20	20,00	25,20
135	2053	INTERRUPTOR DOBLE VETO // Incluye cajetin e instalacion	u	7,00	10,60	74,20	5,00	53,00
136	2054	INTERRUPTOR SIMPLE VETO // Incluye cajetin e instalacion	u	8,00	8,06	64,48	11,00	88,66
137	3761	LUMINARIA LED TIPO PANEL 40W-3200 LUM. 120-240 Vac. 60hz, EMPOTRABLE TECHO // tipo panel 120-240v, 60hz, mínimo 3000 horas de vida útil 60.5x60.5 cm Instalado	U	63,00	39,15	2.467,08	63,00	2.467,08
138	2081	LAMPARA PANEL LED 60X60 6500K 45W // INSTALADA	U	1,00	42,23	42,23	-	-
139	3757	LAMPARA LED EMPOTRABLE LUZ BLANCA DE 215X215mm // INSTALADA	u	9,00	24,91	224,19	9,00	224,19
140	3767	LUMIN. LED, TIPO OJO DE BUEY, 10W-700lum, 100-240Vac - 60Hz, IP 65, IK 08 EMPOT. PISO // Provisión, instalado en piso debe ser IK 08	U	1,00	38,30	38,30	-	-
141	2045	LUMINARIA LED TIPO BARCO 9W PROT. IP54, MONTAJE EN PARED, 120/240V - 60Hz // INSTALADA	u	1,00	20,59	20,59	-	-
142	2062	APLIQUE DE PARED TIPO FAROL // Incluye soporte luminaria instalacion, no incluye foco, ni cable.	u	8,00	50,65	405,20	8,00	405,20
143	2065	LUMINARIA OJO DE BUEY 9.5cm,INC.FOCO 50W // instalado en cielo falso, no inc.cable	u	1,00	16,90	16,90	-	-
144	3500	MANGUERA PVC 1 1/2" CABLEADO ELECTRICO // Instalada	m	100,00	2,06	206,00	15,00	30,90
145	1524	MANGUERA DIAMETRO 1" INSTALADA //	m	100,00	0,78	78,00	25,00	19,50
146	3596	POZO DE REVISIÓN DE 40x40x60cm - ELECTRICO // Piso material granular, pared H.S. f'c= 210kg/cm2, e=15cm hierro, no incluye tapa	U	1,00	102,04	102,04	-	-
147	2089	TABLERO PARA MEDIDOR DE 80X60cm EN TOL DE 1.5mm // instalado	u	1,00	169,75	169,75	1,00	169,75
148	3006	TABLERO TERMICO 6-12 PUNTOS // Incluye 12 breaker, instalado	u	1,00	211,08	211,08	1,00	211,08
149	3514	VARILLA COPPERWELD 16mmx1.8m INSTALADA // puesta a tierra, varilla y conector devarilla, no incluye cable	u	1,00	22,37	22,37	-	-
150	0471	CABLE TELEFONICO AWG 2X17, TUBO CONDUIT // Empotrado	m	50,00	1,74	87,00	-	-
151	0501	PUNTO TELEFONO,CABLE AWG,T.CONDUIT 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	1,00	24,72	24,72	-	-
152	2786	ACOMETIDA DE MEDIDORES SUBTABLEROS 2#6 + 1 #8, AWG 7 HILOS. // DOS CABLES #6 MAS UN CABLE #8, 7 HILOS. INSTALADOS EN MANGUERA DE 1"	M	50,00	9,82	491,00	-	-
153	5733	ACOMETIDA 3#6 + 1#8 // Tubería conduit EMT 1 1/4", instalada	m	5,00	22,87	114,35	-	-



154	3009	PUNTO DE DATOS Y SALIDA SIMPLE CAT. 6 // Tubo EMT 1/2", empotrado 3m, accesorios, incluye cable 3m, face plate simple cat 6, jack minicom	U	10,00	63,19	631,90	16,00	1.011,04	
155	0503	PUNTO SALIDA DE VOZ Y DATOS // Tubo EMT 1/2", empotrado 3m, accesorios, incluye cable	pt	1,00	31,13	31,13	-	-	
156	3822	PUNTO SIMPLE DE TELEFONO CAT 6 // Incluye 3m. De cable, tubería, caja acc. Faceplata, conector RJ45, instalado	U	1,00	62,36	62,36	1,00	62,36	
		VARIOS							
157	1765	FLASHING PERIM. SUP.O INF.PREPIN.E=0.35mm // Para friso metalico,desarrollo 500mm,sujeta a la estructura con remaches.	m	40,20	7,45	299,49	-	-	
158	0741	MEDIA CAÑA PARED, CUBIERTA ENLUCIDA // Enlucido 0.05x0.02m, mortero 1:6, profundidad 12mm	m	230,00	3,24	745,20	-	-	
159	P411	PORCELANATO TIPO GRAIMAN 50x50cm // Instalado con bondex premium,no pulido	m2	1,00	41,84	41,84	-	-	
160	0301	PUERTA ENRROLLABLE LAMINA GALVAN. 0.65mm // Incluye antigatas,caja de seguridad,taparrollo,cerradura y pintura	m2	11,00	154,84	1.703,24	-	-	
161	2035	PUERTA METALICA PLEGABLE TIPO ACORDEON // Tubo cuad.1 1/2"x1.5mm,tub.rect.60x40x1.5mm, cerr.tipo gancho,unip.2m esmal.inst	m2	18,00	128,45	2.312,10	-	-	
162	0182	REVESTIMIENTO DE PIEDRA LAJA-DECORATIVA // Mortero 1:3, no incluye revocado ni andamios	m2	20,00	44,32	886,40	74,46	3.300,07	
163	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40X1.20m // Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. T. cuad. 100x3mm, pintura de secador rapido 1m, pint. Sint. Autom. 2m, gigan. Lona 13 onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98	1,00	726,98	
164	1002	ROTURA ACERAS CON MAQUINARIA DESAL.5km // espesor 10cm	m2	68,00	1,40	95,20	-	-	
165	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	1,00	38,11	38,11	-	-	
166	2609	ROTURA MANUAL DE PAVIMENTO // Rotura con herramienta manual,no incluye desalojo	m3	2,00	76,42	152,84	-	-	
167	v135	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE CON EQUIPO LIVIANO // Incluye transporte de mezcla asfaltica a la obra, cuadrado de area abachar, tendido y compactado, desalojo de escombros, incluye riego de adherencia "imprimación" 111E	m3	2,00	254,74	509,48	-	-	
168	0593	VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 // Horm.simple e=5cm, empedrado e=10cm	m2	63,00	14,04	884,52	59,82	839,87	
169	0282	VIDRIO CLARO FLOTADO 6mm SIN MASILLA // Colocado	m2	2,00	22,12	44,24	-	-	
170	0624	CESPED SINTETICO INC.ARENA SILICE e=50mm // Instalado con caucho granulado 550 pro,cinta de union y pegamento grass especial	m2	15,00	29,78	446,70	17,88	532,47	
171	4014	TEJUELO ARCILLA RUSTICO // Mortero 1:3 e=2 cm.	m2	1,00	31,07	31,07	-	-	
						MONTO CONTRATADO	273.501,13	MONTO EJECUTADO	273.493,24

CANTIDADES ADICIONALES

No.	CODIGO	DESCRIPCION DEL RUBRO	U	CONTRATADO			EJECUTADO	
				CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD	MONTO
		TRABAJO PRELIMINARES				-	-	-
1	0004	REPLANTEO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EDIFICACIONES // Estaca, clavos y pintura	m2	233,00	1,98	461,34	-	-
2	1002	ROTURA ACERAS CON MAQUINARIA DESAL.5km // espesor 10cm	m2	106,00	1,40	148,40	-	-
3	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	9,00	38,11	342,99	2,51	95,66
4	0990	DERROCAMIENTO HORM.ARMADO: COLUMNA,MESON // incluye desalojo 5km	m3	4,00	50,90	203,60	-	-
5	0989	DERROCAM.HORM. CICLOPEO INCL.DESAL.5km //	m3	12,00	48,78	585,36	-	-
6	0983	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOC. INC. DESAL. 5km // Includo desalojo 5Km.	m2	150,00	7,96	1.194,00	-	-
7	1029	DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA // Anclado a estructura metalica con gancho,visera altura 3-6m,sin recup.material	m2	130,00	5,03	653,90	-	-
8	1015	DESARMADA DE PUERTAS, REUTILIZACION //	u	3,00	9,53	28,59	-	-
9	5953	RETIRO DE VENTANAS DE HIERRO // Picada y desoldada anclajes,empotram.	m2	27,00	11,47	309,69	-	-
10	1023	DESARMADA CERRAMIENTO MALLA, DESALOJO //	m2	73,00	3,05	222,65	-	-



		EXCAVACION Y MOVIMIENTO DE TIERRA							
11	0009	DESBANQUE A MAQUINA, DESALOJO 1km // Retoroexcavadora,desalojo volqueta 1 km,menor a 500 m3	m3	233,00	2,86	666,38			
12	0005	DESBANQUE Y NIVELACION A MANO // herramienta manual,desalojo material 25m	m3	23,00	9,53	219,19			
13	V008	EXCAVACION Y RELLENO PARA ESTRU.MENORES // Altura máxima 1.80m, herramienta manual, desalojo de material 25m. 307-2(1)	m3	300,00	14,41	4.323,00	2,34	33,72	
14	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	5,00	11,47	57,35			
15	0019	RELLENO-COMPACTACION TIERRA PLANCHA COMP // Tierra prod.de excavacion,capas max.20cmhidratadas, compact.plancha compactadora	m3	5,00	7,02	35,10			
16	0939	CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC // Dificultad de acceso equipo pesado	m2	190,00	2,58	490,20	59,82	154,34	
17	0032	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m // Desalojo con carretilla, distancia 50m	m3	10,00	9,53	95,30			
18	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km // Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	274,00	7,32	2.005,68			
19	2206	SOBRECARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	6.014,85	0,41	2.466,09	55,47	22,74	
20	0651	ENTIBADO: TABLON DE MONTE Y PINGOS // altura 5m	m2	5,00	5,62	28,10			
		ESTRUCTURA HORMIGON ARMADO							
21	4502	SUB-BASE CLASE 3, COMPACTACION PLANCHA // estricto cumplimiento especificaciones MOP-001-93 tendida y compactada.	m3	51,00	14,03	715,53			
22	V207	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO // Transporte de la mina a la obra incluye esponjamiento 309-4 (2)	m3.km	1.454,00	0,40	581,60			
23	0161	CONTRAPISO HS.180 e=6cm, EMPEDRADO=13cm // Sin polietileno,no incluye masillado,hormigonera	m2	219,00	21,08	4.616,52			
24	0164	POLIETILENO //	m2	400,00	1,43	572,00			
25	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	9,00	154,16	1.387,44	2,51	386,94	
26	0069	HORMIGON SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2 // 503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002,hormigonera y vibrador	m3	1,00	177,67	177,67	0,30	53,30	
27	0073	HORMIGON PREMEZCLADO F'c=210 Kg/cm2 // 503(1) Esp.MOP-001-F2002,horm.puesto enobra,incluye bomba,aditivo y transporte	m3	204,00	129,50	26.418,00			
28	V061	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2,ENCOF.HASTA 4m // 503(5)	m3	1,00	229,27	229,27			
29	0155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	502,00	11,94	5.993,88			
30	1504	BLOQUE ALIVIANADO LOSA 20x20x40cm // colocado	u	2.238,00	0,80	1.790,40			
31	0061	ENCOFRADO-DESEN.MURO TABLERO CONTRACHAP. // Altura promedio muro 4 metros, tablerocontrachapado de 12mm	m2	133,00	22,49	2.991,17	6,68	150,23	
32	0035	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	132,00	13,09	1.727,88			
33	0044	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x40cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	122,00	23,75	2.897,50			
34	0663	ENCOFRADO VISTO COLUMNA DE 40x40cm // paso peatonal	m	62,00	33,54	2.079,48			
35	0050	ENCOFRADO-DESENCOFRADO DE VIGAS 30x40cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	220,00	17,93	3.944,60			
36	1499	ENCOFRADO-DESEN.LOSA ALT.ENTREPISO 3.00m // tabla monte, recubierta de aceite	m2	418,00	27,10	11.327,80			
37	5002	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=25cm // Tabla monte, recubierta de aceite	m	156,00	4,32	673,92			
38	5001	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=20cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	171,00	3,90	666,90			
39	1508	ENCOFRADO Y DESEN. . COLUMAN REDONDA d=40cm // Media duela machiembr., tablonces, anclajes y abrazaderas metálicas empernadas.	m	48,00	28,08	1.347,84			
40	0057	ENCOFRADO - DESENCOFRADO DE DINTELES // tabla monte, recubierta de aceite	m	14,00	14,53	203,42	10,13	147,19	
41	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // S04(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	kg	32.306,00	2,09	67.519,54	21,18	44,27	
42	V770	MALLA ELECTROSOLDADA R-131 150x150x5mm // 504(2)Acolocada	m2	430,00	6,52	2.803,60			
43	1766	ESTRUCT. METAL.PERFIL LAMINADO TIPO AULA // Fabricac., transporte, anclaje, pint.anticorros.2 m.columna,placa,perno [9.72kg/m2]	kg	5,00	4,09	20,45			



44	0531	PINTURA ESMALTE CON SOPLETE - SUPERFICIES METÁLICAS // 2 manos pintura esmalte, con soplete.	m2	5,00	5,84	29,20	-	-
		MAMPOSTERIA - RECUBRIMIENTO EN PAREDES						
45	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm // mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	43,00	13,90	597,70	11,15	154,99
46	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm // mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	348,00	14,76	5.136,48	-	-
47	0140	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 20x20x40cm // mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	334,00	16,72	5.584,48	-	-
48	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	1.300,00	10,51	13.663,00	22,30	234,37
49	0157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm // ancho maximo 40cm, no incluye andamios,mortero 1:1:6	m	239,00	4,88	1.166,32	-	-
50	0137	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES // 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	649,00	5,48	3.556,52	-	-
51	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES // 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	652,00	4,86	3.168,72	-	-
52	0527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	1.300,00	4,60	5.980,00	-	-
53	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR // Mortero 1:3 cemento portland,blanco,carbonato de calcio,arena,no Incl.andamios	m2	32,00	23,44	750,08	-	-
54	0215	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm // Mortero 1:3,cemento portland,blanco,carbonato de calcio,arena,ceram.sim.Graiman	m	596,00	4,70	1.861,20	-	-
55	4257	ESPEJO FLOTADO 4mm INSTALADO // Instalado con silicon	m2	3,00	45,01	135,03	-	-
		PISOS - TUMBADOS - LOSA DE CUBIERTA						
56	0165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm //	m2	536,00	7,68	4.116,48	-	-
57	0086	MASILLADO Y ALISADO LOSA e=2cm // mortero 1:3 con impermeabilizante sika 1,subida de materiales en saco	m2	178,00	13,44	2.392,32	-	-
58	0172	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR // Mortero 1:3, cemento portland, blanco,carbonato de calcio, arena	m2	424,00	24,70	10.472,80	-	-
59	0155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	420,00	11,94	5.014,80	-	-
60	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES // 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	420,00	4,86	2.041,20	-	-
61	0527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	420,00	4,60	1.932,00	-	-
62	1811	CIELO RASO DE GYPSUM BOARD // Plancha 4'x8'x1/2",perfiles prim.15/8"x12' sec.2 1/2"x12",angulo 3/4"x10",instal	m2	10,00	19,61	196,10	-	-
		VENTANERIA Y MAMPARAS / CARPINTERIA EN MADERA Y METALICA						
63	1935	MAMPARA ALUM.SERIE 200 COL.AZUL VIDR.6mm // Modulos de 2.40x1.10m,vidrio bronce o gris flotado 6mm,parte sup.corred., instal	m2	48,00	109,50	5.256,00	-	-
64	0194	BALDOSA VIDRIO DISEÑO PRISMA 16x16cm // 39 baldosas por m2, silicon para juntas,no incluye estructura de soporte	m2	6,00	222,77	1.336,62	8,00	1.782,16
65	1933	VENTANA ALUM.CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm // Ventana corrediza,vidrio claro 4mm,instalada	m2	1,00	79,48	79,48	-	-
66	1918	VENTANA ALUM.NATURAL BATIENTE,VIDRIO 4mm // ventana batiente, doble vidrio 4mm, bisagras, instalada	m2	11,00	143,17	1.574,87	-	-
67	1914	VENTANA ALUMINIO BRONCE VIDRIO 6mm // ventana fija, instalada	m2	75,00	78,30	5.872,50	-	-
68	1921	VENTANA ALUM.NAT.FIJA ESTAND. VIDRIO 4mm // ventana aluminio natural fija estandar,2 tramos, instalada	m2	1,00	82,07	82,07	-	-
69	0302	DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. // estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint.esmalte 2m. anclaje platina taco y torn.	m2	4,00	104,39	417,56	-	-
70	0563	MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO // acabado,col	m	11,00	112,04	1.232,44	-	-
71	0564	MUEBLE DE COCINA ALTO EN MELAMINICO // acabado,col	m	4,00	120,88	483,52	5,10	616,49
72	0565	CLOSETS DE MADERA EN MELAMINICO // Colocado	m2	5,00	120,50	602,50	7,06	850,73
73	0531	PINTURA ESMALTE CON SOPLETE - SUPERFICIES METÁLICAS // 2 manos pintura esmalte, con soplete.	m2	5,00	5,84	29,20	-	-



74	0723	PASAMANO HG.ISO II,1 1/2",1 1/4",PINTADO // h=0.90m,emp.0.20m,t.super.par.c/1.00m tu.1 1/2" trav.1 1/4,unipr.esmal.2manos	m	19,00	61,64	1.171,16	43,05	2.653,60
75	1938	PASAMANO MANGON ACERO INOXIDABLE 2" // Mangon acero inox.2",sujeto a pared conpernos de expansion 3/8"x3",instalado	m	10,00	66,61	666,10	-	-
76	0290	PUERTA TAMBORADA 70,80,90x205x6mm // Marco,tapamarco laurel,sellador 1 mano,laca 2 manos,sin cerradura,instalada	u	10,00	205,70	2.057,00	-	-
77	4170	PUERTA LAUREL-VIDRIO TIPO MAMPARA INST. // madera laurel tratada,bordos,vidrio 4mm,sellador,laca 2 manos,instalada	m2	8,00	140,56	1.124,48	7,94	1.116,05
78	0288	PUERTA TAMBORADA BAÑO 0.60x1.80x5.2mm // Marco,tapamarco laurel,sellador 1 mano,laca 2 manos,sin cerradura,instalada	u	1,00	186,32	186,32	1,00	186,32
79	0294	PUERTA TOL TAMBORADA BAÑO 0.60x1.60 PINT // tol galv. 1.2mm, tubo rectang. 25x50x1.2pint.esmalte 2m,bisagras,picaporte, inst	u	1,00	119,94	119,94	1,00	119,94
80	0297	PUERTA TOOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA // Marco metalico,angulo 50x3mm,anticorrosivo 1 mano,esmalte 2 manos, instalada	m2	1,00	159,53	159,53	-	-
81	0315	CERRADURA LLAVE-SEGURO DE POMO // Colocada	u	9,00	29,40	264,60	10,00	294,00
82	0313	CERRADURA SOBREPONER 40mm VIRO // colocada	u	1,00	84,53	84,53	-	-
83	0316	CERRADURA DE BAO DE POMO // Colocada	u	1,00	22,93	22,93	3,00	68,79
84	0304	CERRADURA SOBREPUESTA DE ALTA SEGURIDAD PARA PUERTA PRINCIPAL // colocada	m2	2,00	49,79	99,58	-	-
INSTALACIONES AGUA POTABLE								
85	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" // Accesorios, instalado	pt	10,00	35,35	353,50	-	-
86	0335	TUBER.HIDRO 3 PVC PRESION ROSCABLE 1/2" // Accesorios de HG, instalado	m	50,00	4,04	202,00	-	-
87	p696	ACOMETIDA 3/4" AGUA POTABLE, INC.MEDIDOR // Instalada	u	1,00	157,86	157,86	1,00	157,86
88	1450	REDUCCION PVC 3/4" X 1/2" EC // pegamento	u	1,00	3,83	3,83	-	-
89	0396	LAVAMANOS BLANCO OVAL DE EMPOTRAR // accesorios,llave cromada,instalado	u	3,00	121,06	363,18	-	-
90	0390	INODORO REDONDO BLANCO // accesorios	u	2,00	94,16	188,32	-	-
91	0405	URINARIO INDIVID.BLANCO SIMIL.COLBY PLUS // accesorios	u	1,00	135,13	135,13	-	-
92	0344	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2" // Accesorios pvc presion, instalacion	m	25,00	4,06	101,50	-	-
93	0345	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 3/4" // Accesorios pvc de presion, instalacion	m	40,00	5,54	221,60	-	-
94	0447	FREGADERO ACERO INOX. 48x52cm SIN ESCUR. // Accesorios, instalado	u	1,00	103,73	103,73	-	-
95	0448	FREGADERO ACERO INOX. 100x50cm 1 POZO // Con escuridera,accesorios,instalado	u	1,00	157,82	157,82	-	-
96	0426	LLAVE DE MANGUERA 1/2" // colocada	u	2,00	17,30	34,60	-	-
97	1421	LLAVE DE PASO 3/4" // colocada	u	2,00	7,08	14,16	-	-
98	p820	LLAVE DE PASO BRONCE 1/2" // colocada	u	4,00	14,94	59,76	-	-
99	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES // Pared de ladrillo, incluido corchado	m	50,00	4,22	211,00	-	-
INSTALACIONES SANITARIAS								
100	0423	REJILLA PISO ALUMINIO 110mm // instalada	u	16,00	16,57	265,12	-	-
101	0422	REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm // Instalada	u	3,00	12,22	36,66	-	-
102	0425	REJILLA PLÁSTICA PARA PISO 110mm // Instalada	u	1,00	5,48	5,48	-	-
103	0362	DESAGUE PVC NORMAL 75mm // 2.5m tubo, codo, tee, pega	pt	20,00	32,02	640,40	-	-
104	0361	DESAGUE PVC NORMAL 50mm // Tubo de 2.5m	pt	5,00	20,80	104,00	-	-
105	0363	DESAGUE PVC NORMAL 110mm // Tubo 2.5m, codo, tee, yee, pega	pt	2,00	48,23	96,46	-	-
106	0329	CANALIZACION PVC NORMAL 50mm // desagues	m	30,00	5,72	171,60	-	-
107	0330	CANALIZACION PVC NORMAL 75mm // desagues	m	25,00	9,47	236,75	-	-
108	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm // desagues	m	28,00	11,92	333,76	-	-
109	0328	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm // Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	20,00	18,72	374,40	-	-
110	0359	CAJA DE REVISION 0.6x0.6x1m, LIBRE, TAPA // Base.15m,tapa.07,f'c=180kg/cm2,ladrillomorter o 1:5,enlucido 1:3,ref.acero,angul	u	2,00	154,44	308,88	-	-
111	P543	CAJA REVISION 1x1x1m HOR.SIMP.180 kg/cm2 // Replan.140 e=10cm,pared h.s.180	m	1,00	190,14	190,14	-	-



		e=15cm, encof. tablero tapa, angulo 50x3 tapa, caja						
112	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES // Pared de ladrillo, incluido corchado	m	83,00	4,22	350,26	-	-
		INSTALACIONES ELECTRICAS					-	-
113	0475	SISTEMA CONEXION TIERRA // Varilla copperweld 16mm y accesorios, cable 1 #14	pt	1,00	34,31	34,31	-	-
114	0488	PUNTO ILUMINAC. CABLE 2#12, T. CONDUIT 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	3,00	31,54	94,62	-	-
115	0484	PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	80,00	30,22	2.417,60	-	-
116	2790	PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, TUB. CONDUIT EMT 1/2" // empotrado o anclado cable 3m	u	5,00	34,80	174,00	-	-
117	0486	PUNTO TELEFONO CABLE AWG MANGUERA 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	1,00	23,41	23,41	-	-
118	0481	PUNTO TOMACORR. DOBLE POLARIZADO 3#10 // Tubo EMT para cableado electrico 1/2", cable multifilar #10, empotrado 3 metros	pt	50,00	45,41	2.270,50	-	-
119	0492	PUNTO TOMACORR. POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. // Manguera para cableado electrico 3/4", cable 3m, accesorios	pt	4,00	33,02	132,08	-	-
120	0497	PUNTO TOMACORR. POLARIZ. 2#12 1#14, T. CON. // Tubo conduit 1/2", cable 3m, accesorios	pt	4,00	33,78	135,12	-	-
121	0496	PUNTO TOMACORRIENTE 2#10, T. CONDUIT 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	1,00	35,80	35,80	-	-
122	0485	PUNTO TOMACORRIENTE, CABLE 2#10, MANG. 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	1,00	33,46	33,46	-	-
123	0473	TOMA COMPUTACION CABLE TW 2#12+1#14 // Tubo conduit	m	8,00	3,61	28,88	-	-
124	0508	BREAKER 1 POLO 1/2" 15-50 AMP. TIPO GE // instalado	u	1,00	8,59	8,59	-	-
125	P270	CABLE ELECT. TW 2#12 // Instalado	m	200,00	1,99	398,00	-	-
126	0464	CABLE ELECTRICO TW 2#10, MANGUERA // Empotrado	m	50,00	3,52	176,00	-	-
127	0467	CABLE ELECTRICO TW 2#10, TUBO CONDUIT // Empotrado	m	20,00	4,00	80,00	-	-
128	2074	CABLE ELECTRICO TW 2#10 // Instalado	m	20,00	2,77	55,40	-	-
129	0463	CABLE ELECTRICO TW 2#12, MANGUERA // Empotrado	m	200,00	2,62	524,00	-	-
130	0466	CABLE ELECTRICO TW 2#12, TUBO CONDUIT // Empotrado	m	20,00	3,11	62,20	-	-
131	4117	CABLE ELECTRICO TW 2#14, TUBO CONDUIT // Empotrado	m	200,00	2,69	538,00	-	-
132	0465	CABLE ELECTRICO TW 3#8 MANGUERA 3/4" // empotrado	m	50,00	7,03	351,50	-	-
133	0472	CABLE TELEFONICO 2#20, TUBO CONDUIT 1/2" //	m	20,00	1,88	37,60	-	-
134	3075	CAJA OCTOGONAL DE PASO PARA TUBERIAS EMT 10X10CM // Instalado	u	20,00	1,26	25,20	-	-
135	2053	INTERRUPTOR DOBLE VETO // Incluye cajetin e instalacion	u	7,00	10,60	74,20	-	-
136	2054	INTERRUPTOR SIMPLE VETO // Incluye cajetin e instalacion	u	8,00	8,06	64,48	-	-
137	3761	LUMINARIA LED TIPO PANEL 40W-3200 LUM. 120-240 Vac. 60hz, EMPOTRABLE TECHO // tipo panel 120-240v, 60hz, mínimo 3000 horas de vida útil 60.5x60.5 cm Instalado	u	63,00	39,16	2.467,08	-	-
138	2081	LAMPARA PANEL LED 60X60 6500K 45W // INSTALADA	u	1,00	42,23	42,23	-	-
139	3757	LAMPARA LED EMPOTRABLE LUZ BLANCA DE 215X215mm // INSTALADA	u	9,00	24,91	224,19	-	-
140	3767	LUMIN. LED, TIPO OJO DE BUEY, 10W-700Lum, 100-240Vac - 60Hz, IP 65, IK 08 EMPOT. PISO // Provisión, instalado en piso debe ser IK 08	u	1,00	38,30	38,30	-	-
141	2045	LUMINARIA LED TIPO BARCO 9W PROT. IP54, MONTAJE EN PARED, 120/240V - 60Hz // INSTALADA	u	1,00	20,59	20,59	-	-
142	2062	APLIQUE DE PARED TIPO FAROL // incluye soporte luminaria instalacion, no incluye foco, ni cable.	u	8,00	50,65	405,20	-	-
143	2065	LUMINARIA OJO DE BUEY 9.5cm, INC. FOCO 50W // instalado en cielo falso, no inc. cable	u	1,00	16,90	16,90	-	-
144	3500	MANGUERA PVC 1 1/2" CABLEADO ELECTRICO // Instalada	m	100,00	2,06	206,00	-	-
145	1524	MANGUERA DIAMETRO 1" INSTALADA //	m	100,00	0,78	78,00	-	-
146	3596	POZO DE REVISION DE 40x40x60cm - ELECTRICO // Piso material granular, pared H.S. f _c = 210kg/cm ² , e=15cm hierro, no incluye tapa	u	1,00	102,04	102,04	-	-
147	2089	TABLERO PARA MEDIDOR DE 80X60cm EN TOL DE 1.5mm // instalado	u	1,00	169,75	169,75	-	-
148	3006	TABLERO TERMICO 6-12 PUNTOS // Incluye 12 breaker, instalado	u	1,00	211,08	211,08	-	-



149	3514	VARILLA COPPERWELD 16mmx1.8m INSTALADA // puesta a tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable	u	1,00	22,37	22,37	-	-
150	0471	CABLE TELEFONICO AWG 2X17, TUBO CONDUIT // Empotrado	m	50,00	1,74	87,00	-	-
151	0501	PUNTO TELEFONO,CABLE AWG,T.CONDUIT 1/2" // Empotrado, cable 3m	pt	1,00	24,72	24,72	-	-
152	2786	ACOMETIDA DE MEDIDORES SUBTABLEROS 2#6 + 1 #8, AWG 7 HILOS. // DOS CABLES #6 MAS UN CABLE #8, 7 HILOS. INSTALADOS EN MANGUERA DE 1"	M	50,00	9,82	491,00	11,00	108,02
153	5733	ACOMETIDA 3#6 + 1#8 // Tubería conduit EMT 1 1/4", instalada	m	5,00	22,87	114,35	-	-
154	3009	PUNTO DE DATOS Y SALIDA SIMPLE CAT. 6 // Tubo EMT 1/2", empotrado 3m, accesorios, incluye cable 3m, face plate simple cat 6, jack minicom	U	10,00	63,19	631,90	-	-
155	0503	PUNTO SALIDA DE VOZ Y DATOS // Tubo EMT 1/2", empotrado 3m, accesorios, incluye cable	pt	1,00	31,13	31,13	-	-
156	3822	PUNTO SIMPLE DE TELEFONO CAT 6 // Incluye 3m. De cable, tubería, caja acc. Faceplata, conector RJ45, instalado	U	1,00	62,36	62,36	-	-
		VARIOS						
157	1765	FLASHING PERIM.SUP.O INF.PREPIN E=0.35mm // Para friso metalico,desarrollo 500mm,sujeta a la estructura con remaches.	m	40,20	7,45	299,49	-	-
158	0741	MEDIA CAÑA PARED, CUBIERTA ENLUCIDA // Enlucido 0.05x0.02m, mortero 1:6, profundidad 12mm	m	230,00	3,24	745,20	-	-
159	P411	PORCELANATO TIPO GRAIMAN 50x50cm // Instalado con bondex premium,no pulido	m2	1,00	41,84	41,84	-	-
160	0301	PUERTA ENROLLABLE LAMINA GALVAN. 0.65mm // Incluye antigatas,caja de seguridad,taparollo,cerradura y pintura	m2	11,00	154,84	1.703,24	10,50	1.625,82
161	2035	PUERTA METALICA PLEGABLE TIPO ACORDEON // Tubo cuad.1 1/2"x1.5mm,tub.rect.60x40x1.5mm,cerr.tipo gancho,unip.2m esmal,inst	m2	18,00	128,45	2.312,10	18,72	2.404,58
162	0182	REVESTIMIENTO DE PIEDRA LAJA-DECORATIVA // Mortero 1:3, no incluye revocado ni andamios	m2	20,00	44,32	886,40	-	-
163	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40X1.20m // Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. T. cuad. 100x3mm, pintura de secador rapido 1m, pint. Sint. Autom. 2m, gigan. Lona 13 onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1,00	726,98	726,98	-	-
164	1002	ROTURA ACERAS CON MAQUINARIA DESAL.5km // espesor 10cm	m2	68,00	1,40	95,20	-	-
165	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	1,00	38,11	38,11	-	-
166	2609	ROTURA MANUAL DE PAVIMENTO // Rotura con herramienta manual,no incluye desalojo	m3	2,00	76,42	152,84	-	-
167	v135	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA EN CALENTE CON EQUIPO LIVIANO // Incluye transporte de mezcla asfaltica a la obra, cuadrado de area abachar, tendido y compactado, desalojo de escombros, incluye riego de adherencia "imprimación" 111E	m3	2,00	254,74	509,48	-	-
168	0593	VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 // Horm.simple e=5cm, empedrado e=10cm	m2	63,00	14,04	884,52	-	-
169	0282	VIDRIO CLARO FLOTADO 6mm SIN MASILLA // Colocado	m2	2,00	22,12	44,24	-	-
170	0624	CESPED SINTETICO INC.ARENA SILICE e=50mm // Instalado con caucho granulado 550 pro.cinta de union y pegamento grass especial	m2	15,00	29,78	446,70	-	-
171	4014	TEJUELO ARCILLA RUSTICO // Mortero 1:3 e=2 cm.	m2	1,00	31,07	31,07	-	-
		PLANILLA COSTO + PORCENTAJE No.1						
173	5044	CERRAMIENTO PROVISIONAL TELA EMBAL hi=2.10m. Tabla duro, pingos 0.50m enterrado y cada 3m, tela plástica de embalaje	m		11,23	-	-	-
174	7058	DESARMADA ESTRUCTURA METÁLICA. Tipo viscera incluye cortes, desoldada, sin desalojo.	kg		1,04	-	-	-
175	0555	IMPERMEABILIZACION CON LAMINA DE ASFALTO MODIF. CON POLÍMEROS. Instalada al calor, soplete a gas. Colocación inc. Traslape 7cms.	m2		20,05	-	-	-
176	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO. Corte 6x5mm, sellante elastomérico, corte, relleno	m		4,85	-	-	-
177	0489	PUNTO DE ILUMINACION CONMUTADO 3#12 TUBO PVC PESADO 1/2". Empotrado, cable 3m.	u		33,90	-	-	-
178	3835	LUMINARIA DE EMERGENCIA. Instalado con 2 reflectores halógenos, 120V, 2x70W, con batería	u		35,72	-	-	-
179	1467	EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO. 10lb instalado.	u		41,84	-	-	-



180		LETRERO 3D	u (letra)		102,15	-	-	-
181		SEÑALÉTICA. salidas de emergencia, cuartos, rampa, puntos de encuentro (A4) 20x30cms. Vinil Fotoluminiscente y PVC.	u		6,72	-	-	-
				MONTO CONTRATADO	13.620,36	MONTO EJECUTADO	13.462,11	

RUBROS NUEVOS COSTO +%

No.	CODIGO	DESCRIPCION DEL RUBRO	U	CONTRATADO			EJECUTADO	
				CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD	MONTO
		PLANILLA COSTO + PORCENTAJE No.1						
182	5044	CERRAMIENTO PROVISIONAL TELA EMBAL. h=2.10m. Tabla duro, pingos 0.50m enterrado y cada 3m, tela plástica de embalaje	m	30,00	11,23	336,80	30,00	336,90
183	7058	DESARMADA ESTRUCTURA METÁLICA. Tipo viscera incluye cortes, desoldada, sin desalojo.	kg	1.794,92	1,04	1.875,15	1.813,16	1.885,69
184	0555	IMPERMEABILIZACION CON LAMINA DE ASFALTO MODIF. CON POLÍMEROS. Instalada al calor, soplete a gas. Colocación inc. Traslape 7cms.	m2	20,9883	20,05	420,87	5,97	119,70
185	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO. Corte 6x5mm, sellante elastomérico, corte, relleno	m	48,00	4,85	232,86	-	-
186	0489	PUNTO DE ILUMINACION CONMUTADO 3#12 TUBO PVC PESADO 1/2". Empotrado, cable 3m.	u	5,00	33,90	169,50	4,00	135,60
187	3835	LUMINARIA DE EMERGENCIA. Instalado con 2 reflectores halógenos, 120V, 2x70W, con batería	u	6,00	35,72	214,32	6,00	214,32
188	1467	EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO. 10lb instalado.	u	8,00	41,84	334,72	8,00	334,72
189		LETRERO 3D	u (letra)	17,00	102,15	1.736,55	8,00	817,20
190		SEÑALÉTICA. salidas de emergencia, cuartos, rampa, puntos de encuentro (A4) 20x30cms. Vinil Fotoluminiscente y PVC.	u	10,00	6,72	67,20	10,00	67,20
				MONTO CONTRATADO		5.887,97	MONTO EJECUTADO	3.911,33

CLÁUSULAQUINTA. - CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN Y OPERATIVAS.

La comisión establecida para la recepción provisional evidencia que las obras contratadas fueron ejecutadas de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas que constan en los documentos habilitantes del contrato y detalladas en la presente Acta de Recepción Provisional; y que las mismas se encuentran operando.

CLÁUSULASEXTA. -LIQUIDACIÓN DE PLAZOS

No.	DESCRIPCIÓN	VALORES FECHAS
1	FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	30 de septiembre de 2022
2	INICIO DEL PLAZO CONTRACTUAL (Según LOSNCP)	04 de octubre de 2022
3	PLAZO CONTRACTUAL (Según contrato COTO-MDMQAZEE-7-2022)	Noventa (90) días calendario
4	FECHA DE VENCIMIENTO (Según contrato COTO-MDMQAZEE-7-2022)	01 de enero del 2023
5	FECHA DE VENCIMIENTO ACUMULADO:	No aplica
6	AMPLIACIÓN DE PLAZO	No aplica
7	FECHA DE TERMINACIÓN DE OBRA	16 de diciembre de 2022
8	TIEMPO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO	74 días calendario

La obra denominada: "**CONSTRUCCION DE LA CASA SOMOS DE ATUCUCHO PARROQUIA COCHAPAMBA**" se ejecutó en el tiempo contractual de 74 días.



CLÁUSULA SÉPTIMA. - LIQUIDACIÓN ECONÓMICA

CONCEPTO	MONTO	PORCENTAJE	REAJUSTE DE PRECIOS	OBSERVACIONES
MONTO DEL CONTRATO	\$ 273.501,13			
Monto contractual	\$ 273.501,13	100,00%	0,00	
Monto proyectado cantidades adicionales	\$ 13.620,36	100,00%	0,00	
Monto proyectado Orden de trabajo No.1 -Costo +%	\$ 5.387,97	1,56%	0,00	
MONTOS EJECUTADOS				
Planilla 1,2,3	\$ 273.493,24	99.99%	0,00	
Cantidades adicionales	\$ 13.462,11	98.84%	0,00	Pago de arrastre
COSTO +% Rubros nuevos	\$ 3911,33	1.43 %	0,00	Pago de arrastre
MULTAS	0.00	0%	0,00	
TOTAL - PLANILLAS EJECUTADAS	\$ 290.866,68	106.35%		

Del cuadro anterior queda pendiente de pago a favor del contratista el valor de USD 17.373,44 por concepto de Planilla de rubros nuevos e incremento de cantidades.

CLÁUSULA OCTAVA. - CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN (INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS).

El delegado de la Administración Zonal "Eugenio Espejo" del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con el contratista y la Administrador del Contrato, inspeccionaron las obras objeto de la Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan deficiencias evidentes de construcción; sin embargo para proceder a la recepción definitiva, el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva, de acuerdo a la Cláusula Décima.- MANTENIMIENTO DE LA OBRA, numeral 10.1, de la Condiciones Generales de los Contratos de Ejecución de Obras, que indica: "10.1. El Mantenimiento rutinario y vigilancia de la obra, entre recepción provisional y definitiva, estará a cargo del contratista, para la cual deberá proporcionar el personal y las instalaciones adecuadas."

El contratista se compromete además a colocar el "**RÓTULO DE LONA 13 ONZAS DESCRIPCIÓN DE OBRA (DESPUÉS)**" una vez cumplido el periodo de recepción provisional de las obras, esto debido a el periodo electoral en curso en concordancia con el art. 203 de la Ley Orgánica Electoral – Código de la Democracia, que determina: "Durante la campaña electoral se prohíbe la publicidad o propaganda de las instituciones del Estado,..."

Además del numeral 408-29 Recepción de las obras, NORMAS DE CONTROL INTERNO DE LA CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO, que menciona: "(...) No obstante se haya realizado la recepción definitiva de la obra a satisfacción, si durante los diez primeros años de funcionamiento surgen o se manifiestan problemas que no pudieron detectarse durante o inmediatamente después de la construcción, el Constructor debe responder por ello, según las leyes vigentes en relación con la responsabilidad por vicios ocultos."



CLÁUSULA NOVENA. - CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.

El contratista realizó las obras materia de este contrato, conforme a lo detallado en las precisiones anteriores y que ascienden a la suma de **USD. 290.866,68 dólares más IVA.**

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

CLÁUSULA DÉCIMA. - REAJUSTES DE PRECIOS PAGADOS.

De acuerdo a lo estipulado en la cláusula correspondiente de las condiciones particulares del contrato, que se refiere al REAJUSTE DE PRECIOS, el contratista renunció al reajuste de precios.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMERA. - INFORME DE FISCALIZACIÓN.

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas; verificados por el Fiscalizador de Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. - OBSERVACIONES TÉCNICAS.

El contratista acepta las observaciones técnicas y se compromete, (si fuera necesario), a realizarlas antes de la Recepción Definitiva:

- 1) Dar el mantenimiento rutinario de las obras ejecutadas, acuerdo a la Cláusula Décima. - MANTENIMIENTO DE LA OBRA, numeral 10.1, de la Condiciones Generales de los Contratos de Ejecución de Obras, que indica: *"10.1. El Mantenimiento rutinario y vigilancia de la obra, entre recepción provisional y definitiva, estará a cargo del contratista, para la cual deberá proporcionar el personal y las instalaciones adecuadas."*
- 2) El contratista instalará los rótulos finales de la obra que se establecen en el contrato una vez que sea notificado por la Directora de Comunicación.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA. - CONCLUSIONES.

Por lo expuesto la comisión de recepción declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y considera favorable la firma del acta de Recepción Provisional de los trabajos ejecutados y su pago.

En consecuencia, se da por recibida provisionalmente las obra denominada: **"CONSTRUCCION DE LA CASA SOMOS DE ATUCUCHO PARROQUIA COCHAPAMBA-AZEE"** ejecutadas en el proceso del contrato **No.COTO-MDMQAZEE-8-2022** siendo obligación del Contratista mantener en vigencia la Garantía de Fiel Cumplimiento del contrato (si así está establecido en su acuerdo), hasta la suscripción del acta de recepción definitiva.



Para constancia y fe de lo actuado la comisión técnica de recepción, firma la presente acta en original y cinco copias de igual tenor y contenido en el lugar y fecha antes indicados.

Ing. Ana Lucía Mendoza
**ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
CONTRATO COTO-MDMQAZEE-8-2022**

Ing. Cristina Paola García Oña
Procurador Común - Consorcio Atucucho
CONTRATISTA CONTRATO COTO-MDMQAZEE-8-2022

Ing. María Fernanda Vinuesa
DELEGADO DE LA AZEE